

Czempień, dnia 12.02.2015 r.

Znak sprawy: CZO.271.01.2015

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI z terenu gminy Dopiewo – sektor IV”

Odpowiedź na pytania z dnia 04.02.2015 r.

Pytanie nr 1:

Mając na uwadze zapis pkt II.5.1 ppkt 1 lit. b) oraz II.5.1 ppkt 2 lit. b) SIWZ wnoszę o wyjaśnienie, według jakiego harmonogramu i jakiej częstotliwości Wykonawca ma odbierać od właścicieli nieruchomości „choinki bożonarodzeniowe”? Czy omawiana kategoria odpadów ma zostać potraktowana przez Wykonawcę jak odpady zielone, czy też Zamawiający wymaga szczególnego sposobu zagospodarowania ww. odpadów, a jeżeli tak, to proszę o wskazanie jakiego?

Odpowiedź:

Wskazane powyżej w treści pytania „choinki bożonarodzeniowe” Wykonawca winien traktować jak **odpady zielone**.

W okresie od grudnia do kwietnia „choinki bożonarodzeniowe” (w przeciwieństwie do innych odpadów zielonych jakie również mogą pojawić się w w/w okresie) należy odebrać jako **odpady selektywne**.

Pytanie nr 2:

Czy ilości mieszkańców wymienione w tabeli w pkt II.6. SIWZ zostały podane w oparciu o dane z ewidencji mieszkańców zameldowanych na terenie gminy Dopiewo (na pobyt stały lub czasowy), czy też dane te oparto na treści deklaracji dotyczących ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdzie zadeklarowano ilości rzeczywiście zamieszkałych osób w poszczególnych miejscowościach gminy Dopiewo?

Ponadto proszę o przedstawienie danych dotyczących liczby mieszkańców w poszczególnych miejscowościach gminy Dopiewo (Tabela w pkt II.6. SIWZ) z uwzględnieniem podziału na zabudowę jednorodziną oraz zabudowę wielorodziną.

Odpowiedź:

Ilości mieszkańców wymienione w tabelach w pkt II.6. SIWZ podano w oparciu o dane z ewidencji mieszkańców zameldowanych (na pobyt stały lub czasowy) na terenie gminy Dopiewo (Źródło: Urząd Gminy Dopiewo).

W chwili obecnej Zamawiający nie dysponuje danymi dotyczącymi liczby mieszkańców w poszczególnych miejscowościach gminy Dopiewo z podziałem na zabudowę jednorodziną oraz zabudowę wielorodziną.

Pytanie nr 3:

Proszę o podanie konkretnej bądź przewidywalnej liczby dodatkowych odbiorów odpadów przewidzianych do wykonania w okolicznościach określonych w II.5.3 i II.5.4 SIWZ oraz ilości odpadów podlegających w/w odbiorom.

Odpowiedź:

Ilość odpadów do odebrania w okolicznościach określonych w pkt II.5.3 i II.5.4 SIWZ objęta jest zamówieniem podstawowym, zaś liczba ich odbiorów jest trudna do przewidzenia.

Pytanie nr 4:

Czy w ramach realizacji obowiązku pisemnego poinformowania każdego właściciela nieruchomości o harmonogramie odbioru odpadów komunalnych, o zmianie tego harmonogramu, o miejscu wyznaczonym przez **gminę Dopiewo** do odbioru odpadów zielonych i liści, a także o obowiązku właścicieli nieruchomości zainteresowanych odbiorem odpadów zielonych i liści zgłoszenia wykonawcy zapotrzebowania na worki bezbarwne z tworzywa sztucznego ulegające biodegradacji, Wykonawca może pozostawić stosowną informację w oddawczych skrzynkach pocztowych przynależnych do poszczególnych nieruchomości bez konieczności uzyskania potwierdzenia odbioru od każdego mieszkańca, czy też konieczne jest przesłanie tych informacji do mieszkańców za zwrotnym potwierdzeniem odbioru (np. listem poleconym)? Co w sytuacji, jeżeli właściciel nieruchomości odmówi pokwitowania odbioru w/w informacji?

Odpowiedź:

Wykonawca może pozostawić stosowną informację w oddawczych skrzynkach pocztowych przynależnych do poszczególnych nieruchomości bez konieczności uzyskania potwierdzenia odbioru od każdego mieszkańca.

Pytanie nr 5:

Wnoszę o przedstawienie adresowego wykazu pojemników (wraz z podaniem pojemności, ilości oraz rodzajów poszczególnych pojemników), z których

Wykonawca będzie odbierał odpady komunalne pochodzące z nieruchomości niezamieszkałych, o których mowa w pkt II.7 SIWZ.

Odpowiedź:

Adresy nieruchomości niezamieszkałych, z których Wykonawca zobowiązany będzie odebrać odpady w ramach realizacji przedmiotu zamówienia zostały wskazane w pkt II.7. SIWZ.

W kwestii przedstawienia wykazu pojemników (wraz z podaniem pojemności, ilości oraz rodzajów poszczególnych pojemników), z których Wykonawca będzie odbierał odpady komunalne pochodzące z nieruchomości niezamieszkałych Zamawiający informuje, że zarówno pojemności, jak i ilości pojemników do odbioru odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie nieruchomości niezamieszkałych ulegają częstym zmianom w gminie Dopiewo. Z tego względu ilościowy wykaz ww. pojemników (z podziałem na poszczególne pojemności i rodzaje) zostanie przekazany Wykonawcy dopiero na etapie realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 6:

W jakim terminie (przed pierwszym odbiorem) Wykonawca ma dostarczyć worki właścicielom nieruchomości, od których odbierane są odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny?

Odpowiedź:

Termin dostarczenia worków łączy się ściśle z harmonogramem odbioru odpadów i wykonawca powinien w takim terminie dostarczyć worki, który pozwoli na pierwszy odbiór odpadów selektywnych zgodnie z harmonogramem.

Pytanie nr 7:

Zgodnie z pkt II.12 SIWZ, w przypadku niedopełniania przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych Wykonawca odbiera odpady te jako zmieszane odpady komunalne w terminie wynikającym z harmonogramu i powiadamia o tym Związek drogą elektroniczną w terminie do 2 dni roboczych następujących po dniu, którego dotyczyło zdarzenie, przedstawiając wykaz takich nieruchomości. Wykonawca sporządza na tą okoliczność dokumentację tj. oświadczenie oraz dokumentację fotograficzną na poziomie umożliwiającym zmianę wysokości opłaty. Dokumentację wraz z wykazem właścicieli nieprawidłowo segregujących odpady należy przekazać Zamawiającemu.

W odniesieniu do powyższego, w jakich sytuacjach Wykonawca winien uznać, iż właściciel nieruchomości nie dopełnił obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów (łączy się z tym obowiązek powiadomienia Zamawiającego oraz odebranie odpadów jako zmieszane)? W jakim terminie powinno nastąpić przekazanie dokumentacji fotograficznej wraz z wykazem właścicieli nieprawidłowo segregujących odpady? Czy wystarczy, że Wykonawca przekaze ww. informacje

jeden raz w miesiącu np. wraz z raportem miesięcznym, o którym mowa w pkt II.13.2.SIWZ?

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest kontrolować właściwy rozdział odpadów zbieranych selektywnie pomiędzy poszczególne frakcje oraz to czy nie ma razem z odpadami selektywnie zebranymi odpadów, które powinny być umieszczone razem z odpadami zmieszanyymi.

W myśl pkt II.12. SIWZ, którego treść Wykonawca przytoczył formułując powyższe pytanie, **wykaz właścicieli** nieprawidłowo segregujących odpady oraz **dokumentację** obejmującą oświadczenie Wykonawcy i dokumentację fotograficzną na poziomie umożliwiającym zmianę wysokości opłaty, Wykonawca zobowiązany będzie przekazać Zamawiającemu drogą elektroniczną w terminie **do 2 dni roboczych następujących po dniu, którego dotyczyło zdarzenie.**

Pytanie nr 8:

W jaki sposób zostanie ustalone wynagrodzenie Wykonawcy za świadczenie odpłatnej usługi odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstających w gospodarstwach domowych z prac prowadzonych we własnym zakresie?

Odpowiedź:

Zgodnie z brzmieniem zapisu pkt II.15.1 SIWZ, wynagrodzenie za świadczenie usług zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstających w gospodarstwach domowych ustalane jest bezpośrednio z właścicielami nieruchomości.

Pytanie nr 9:

Zgodnie z pkt II.15.2 SIWZ, Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia właścicielom nieruchomości (którzy nie posiadają własnych pojemników) pojemników do zbiórki odpadów zmieszanych np. w formie użyczenia lub najmu, za który to najem przedsiębiorca będzie mógł pobierać opłatę bezpośrednio od właścicieli nieruchomości. Ponadto wykonawca zobowiązany będzie na tej samej zasadzie do przekazania pojemników np. typu dzwon do segregacji odpadów z podziałem na 4 frakcje tj. papier, plastik, szkło, odpady zielone i liście.

W odniesieniu do powyższego, jaką ilość pojemników (jakiego rodzaju i pojemności) Wykonawca musi zapewnić właścicielom nieruchomości (którzy nie posiadają własnych pojemników) w celu gromadzenia odpadów zmieszanych, a także jaką ilość pojemników (jakiego rodzaju i pojemności) Wykonawca musi przekazać do segregacji odpadów?

Ponadto proszę o przedstawienie wykazu ilościowego pojemników 1100 l, 120 l, 240 l, 5 m³ oraz innych, jakie Wykonawca ma zapewnić właścicielom nieruchomości w ramach realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest zapewnić właścicielom nieruchomości pojemniki zgodnie ze zgłaszanym przez nich zapotrzebowaniem.

Wykonawca winien zapewnić pojemniki o pojemnościach zgodnych z regulaminem utrzymania porządku i czystości obowiązującym na terenie Związku, pojemniki typu dzwon do segregacji o pojemnościach, które są dostępne na rynku.

Zamawiający nie dysponuje wykazem ilościowym pojemników 1100 l, 120 l, 240 l, 5 m³ oraz innych, jakie Wykonawca ma zapewnić właścicielom nieruchomości w ramach realizacji zamówienia.

Zapotrzebowanie na pojemniki właściciele nieruchomości zgłaszają bezpośrednio Wykonawcy.

Pytanie nr 10:

Zgodnie z § 5 ust. 2 pkt 5) lit. b) tiret 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ, Wykonawca zobowiązuje się do przekazania Zamawiającemu miesięcznych raportów zawierających informację o adresach nieruchomości, z których zostały odebrane odpady komunalne wraz ze wskazaniem jakie odpady odebrano z nieruchomości (selektywne i zmieszane, tylko zmieszane).

Biorąc pod uwagę, iż wskazany powyżej obowiązek jest niemożliwy do dochowania w wypadku posesji, które gromadzą worki obok siebie, proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób wykonawca ma ustalić dane niezbędne do sporządzenia miesięcznych raportów w sytuacji, w której worki z odpadami zostaną wystawione przez właścicieli nieruchomości w sposób, który uniemożliwia ustalenie adresu nieruchomości, z jakiej odpady pochodzą?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na etapie realizacji przedmiotu zamówienia zostanie Wykonawcy przekazany szablon (wzór) według, którego Wykonawca będzie mógł sporządzać raport, o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 5 lit. b) tiret 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ.

Wykonawca opracowując raport zgodnie z przekazanym szablonem (wzorem) będzie miał możliwość wskazania adresów nieruchomości, w przypadku których nie mógł wywiązać się z obowiązku określenia sposobu segregacji przez właścicieli tych nieruchomości, z podaniem przyczyn w/w stanu rzeczy.

Pytanie nr 11:

Mając na uwadze postanowienia § 5 ust. 2 pkt 7 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ, jak Zamawiający zamierza rozstrzygnąć kwestię należytego

wykonania umowy przez Wykonawcę, w sytuacji gdy właściciel nieruchomości stwierdzi, że Wykonawca nie dokonał odbioru odpadów pomimo wystawionego pojemnika, a Wykonawca przedstawi zapis z systemu GPS świadczący, że pojazd był na tej ulicy i opróżnił pojemniki z wszystkich pozostałych sąsiednich nieruchomości? Czy tego rodzaju reklamacje będą traktowane jako zasadne, pomimo istnienia zapisów z GPS świadczących o obecności pojazdów Wykonawcy w miejscu i czasie przewidzianym w harmonogramie odbioru odpadów? Kiedy Wykonawca ma dokonać dodatkowego odbioru odpadów w sytuacji opisanej w zdaniach poprzednich? Kto ponosi koszty dodatkowych odbiorów poza harmonogramem w okolicznościach świadczących, że odbiór odpadów nie odbył się z danej nieruchomości pomimo obecności pojazdów Wykonawcy w danym miejscu gromadzenia odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wskazane powyżej w treści pytania reklamacje, będą traktowane jako zasadne pomimo istnienia zapisów z GPS świadczących o obecności pojazdów Wykonawcy w miejscu i czasie przewidzianym w harmonogramie odbioru odpadów.

Wykonawca winien dokonać w/w dodatkowego odbioru odpadów w terminie wskazanym w pkt II.5.3. zd. 2 SIWZ tj. w terminie trzech dni roboczych od dnia dokonania telefonicznego zgłoszenia takiego odbioru.

Odnośnie pytania kto ponosi koszty dodatkowych odbiorów Zamawiający zaznacza, iż w myśl pkt XIII.5 SIWZ Wykonawca składając ofertę w formularzu ofertowym, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do SIWZ, winien podać ceny jednostkowe, które powinny zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia, wynikające z dokumentacji przetargowej oraz wszelkie inne koszty nieujęte w dokumentacji, bez których nie jest możliwe wykonanie zamówienia.

Pytanie nr 12:

W związku z tym, iż klientem dla Wykonawcy jest Zamawiający a nie poszczególni mieszkańcy wnoszący o rezygnację Zamawiającego z obligatoryjnego obowiązku zapewnienia przez Wykonawcę organizacji i prowadzenia przez okres realizacji zamówienia telefonicznego Centrum Obsługi Klienta w kształcie opisanym w § 5 ust. 2 pkt 8 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ.

Ponadto proszę o wykreślenie z treści wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ kar umownych związanych z organizacją COK (§ 10 ust. 2 pkt 8 i 9 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie uwzględni wniosków wskazanych powyżej w treści pytania.

Postanowienia § 5 ust. 2 pkt 1 oraz postanowienia § 10 ust. 2 pkt 8 i 9 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ pozostają bez zmian

Pytanie nr 13:

Zgodnie z § 5 ust. 2 pkt 8 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ, w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych Wykonawca odbiera odpady te jako zmieszane odpady komunalne w terminie wynikającym z harmonogramu i powiadamia o tym Związek drogą elektroniczną w terminie do 2 dni roboczych następujących po dniu, którego dotyczyło zdarzenie, przedstawiając wykaz takich nieruchomości. Wykonawca sporządza na tą okoliczność dokumentację tj. oświadczenie oraz dokumentację fotograficzną na poziomie umożliwiającym zmianę wysokości opłaty.

Wnoszę o wyjaśnienie w jaki sposób należy rozumieć ten zapis? Czy Wykonawca ma obowiązek przeglądania zawartości worków/pojemników podczas każdorazowego dokonywania odbioru odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na powyższe pytanie, ponieważ we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ nie ma § 5 ust. 2 pkt 8 w brzmieniu przytoczonym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 14:

Wnoszę o wyjaśnienie czy Wykonawca zostanie obciążony karą umowną z tytułu okoliczności, o których mowa w § 10 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ za każdym razem kiedy właściciel nieruchomości zgłosi fakt nieodebrania odpadów z jego nieruchomości w terminie wynikającym z harmonogramu? Co z nieuzasadnionymi reklamacjami ze strony mieszkańców? Kto ponosi koszty rozpatrzenia nieuzasadnionych reklamacji?

Odpowiedź:

Wykonawca zostanie obciążony karą umowną z tytułu okoliczności, o których mowa w § 10 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ tylko gdy reklamacja właściciela nieruchomości okaże się uzasadniona.

Jeżeli Wykonawca powiadomiony o reklamacji tj. o dodatkowym odbiorze w terminie wskazanym w pkt II.5.3. zd. 2 SIWZ tj. w terminie trzech dni od dnia zgłoszenia reklamacji przedstawi Zamawiającemu dowody, iż reklamacja była nieuzasadniona (np. w postaci dokumentacji fotograficznej) kara umowna, o której mowa powyżej nie zostanie naliczona.

Odnośnie pytania co z nieuzasadnionymi reklamacjami ze strony mieszkańców oraz pytania o to kto ponosi koszty rozpatrzenia nieuzasadnionych reklamacji Zamawiający zaznacza, iż w myśl pkt XIII.5 SIWZ Wykonawca składając ofertę w formularzu ofertowym, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do SIWZ, winien podać ceny jednostkowe, które powinny zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia, wynikające z dokumentacji przetargowej oraz wszelkie

inne koszty nieujęte w dokumentacji, bez których nie jest możliwe wykonanie zamówienia.

Pytanie nr 15:

Proszę o podanie wartości szacunkowej zamówienia ustalonej przez Zamawiającego dla przedmiotowego postępowania o zamówienie publiczne na: „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Dopiewo – sektor IV”, zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zgodnie z przepisem art. 38 ust. 1 zd. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Ustalona przez Zamawiającego wartość szacunkowa zamówienia publicznego na: „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Dopiewo – sektor IV” nie stanowi treści specyfikacji istotnych warunków tego zamówienia.

Zatem w rozumieniu przepisu art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający nie udzieli wyjaśnienia na powyższe pytanie.

Pytanie nr 16:

Proszę o uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia oraz wzoru umowy o zapis, zgodnie z którym w zabudowie jednorodzinnej Wykonawca odbiera odpady zgromadzone w pojemnikach i workach wystawionych przez właścicieli poza ogrodzenie nieruchomości, przy czym to na właścicielu nieruchomości spoczywa obowiązek wystawienia pojemników/worków do krawędzi jezdni lub chodnika w sposób nie utrudniający oraz nie zagrażający bezpieczeństwu ruchu drogowego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie uwzględnia wniosku o uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia oraz wzoru umowy w zakresie wskazanym powyżej w treści pytania.

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z postanowieniem § 9 ust. 3 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania, Odpadów – SELEKT” w Czempiniu (w zakresie postępowania z odpadami komunalnymi) w przypadku zabudowy jednorodzinnej właściciel nieruchomości zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów komunalnych wystawić pojemniki przed wejściem na teren nieruchomości. Dopuszcza się możliwość odstąpienia od wymogu wystawienia pojemnika w porozumieniu z przedsiębiorcą uprawnionym do odbierania odpadów komunalnych.

W świetle powyższego wprowadzenie w opisie przedmiotu zamówienia oraz we wzorze umowy zapisu, o który wnioskuje Wykonawca w treści powyższego pytania, uniemożliwiłoby właścicielowi nieruchomości skorzystanie z uprawnienia określonego w postanowieniu § 9 ust. 3 zd. 2 w/w regulaminu i w konsekwencji byłoby niezgodne z w/w postanowieniem Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w Czempiniu.

Pytanie nr 17:

Proszę o uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia o wykaz nieruchomości niezamieszkałych (w szczególności przedsiębiorstw), na teren których Wykonawca ma obowiązek wjechać celem dokonania odbioru odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie uwzględnia wniosku o uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia w zakresie wskazanym powyżej w treści pytania.

Zamawiający wyjaśnia, iż informacje o nieruchomościach niezamieszkałych (w tym przedsiębiorstwach) na teren, których Wykonawca będzie miał obowiązek wjechać celem dokonania odbioru odpadów, zawiera pkt II.7. SIWZ.